
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Постановление администрации
Покровского района от 11 декабря 2014 года № 360
Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы 
образования Покровского района на 2024-2026 гг.»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
в целях эффективного развития системы образования Покровского района 
Орловской области, обеспечения качества и расширения доступности 
образования с учетом актуальных потребностей, администрация 
Покровского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Покровского района 
от 11 декабря 2014 года № 360 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие системы образования Покровского района на 
2024-2026 гг.» (в редакции постановления администрации Покровского 
района от 14 марта 2024 года № 120 «О внесении изменений в 
Постановление администрации Покровского района от 11 декабря 2014 
года № 360 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
системы образования Покровского района на 2024-2026 гг.»):
- раздел 7 паспорта подпрограммы «Развитие начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждениях Покровского района Орловской области 
в 2024-2026 годах» муниципальной программы «Развитие системы 
образования Покровского района на 2024-2026 гг.» дополнить пунктом 7.3 
согласно приложению;
2. Муниципальному казённому учреждению Покровского района 
«Административно-хозяйственный центр» (С. Ю.Белоусов) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Покровского района Орловской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации Покровского района А.В. Кустова.

Глава района А.В. Решетников



Приложение 
к Постановлению администрации 

Покровского района Орловской области

7. В паспорте подпрограммы «Развитие начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Покровского района Орловской области в 2024-2026 годах» 
муниципальной программы «Развитие системы образования Покровского района на 2024-2026 гг.» пункт 7.3 раздела 7 читать 
в следующей редакции:

7. Обеспечение безопасности учащихся, учебных учреждений и образовательного процесса в современных условиях

Подпрограммные 
мероприятия

Всего, тыс. руб. 2024 год 2025 год 2026 год Ожидаемый

результат

7.3 Оборудование 
устройствами 
молниезащиты зданий
муниципальных 
образовательных 
учреждений Покровского 
района.

Районный:

2 000,00

Районный:

1 000,00

Районный:

1 000,00

- приведение в 
соответствие 
объекта 
социальной сферы 
требованиям 
пожарной 
безопасности;
- повышение 
безопасности 
здания._____


